
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 grudnia 1974 r. Nr 8* Poz. 53—60

Poz.

UCHWAŁ Y:

53 — nr VII/28/74 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach w sprawie zniesienia gminy Wysoka w powie
cie zawierciańskim,

54 — nr V/18/74 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku-Bia
łej w sprawie zróżnicowania godzin rozpoczynania 
pracy w zakładach pracy oraz godzin rozpoczynania 
nauki w szkołach w Bielsku-Białej.

ZARZĄDZENIA:

55 — nr 35/74 Prezydenta Miasta Katowic w sprawie wpro
wadzenia obowiązku odszkodowania za ubytek W 
drzewostanie i krzewostanie na terenie miasta Katowic,

56 — nr 32/74 Prezydenta Miasta Katowic w sprawie opłat
za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody w 
lokalach mieszkalnych i użytkowych na terenie miasta 
Katowic,

57 — nr 18 Naczelnika ■ Miasta Siemianowic Śląskich w
sprawie opłat za centralne ogrzewanie i dostawę cie

płej wody w lokalach mieszkalnych i użytkowych na 
terenie miasta Siemianowic Śląskich.

DECYZJE:

58 — nr KP-ZT/19/74 Naczelnika Powiatu w Rybniku W
sprawie ustalenia cennika opłat za tereny państwowe 
oddane jednostkom państwowym lub organizacjom spo
łecznym w użytkowanie albo innym osobom prawnym 
lub fizycznym w użytkowanie wieczyste, dla miast 
położonych na obszarze powiatu rybnickiego,

59 — nr 112/74 Prezydenta Miasta Gliwic w sprawie usta
lenia terenu budowlanego w Gliwicach, przy ulicy 
Podlesie i jego podziale na normatywne działki budo
wlane,

60 — nr 29/74 Naczelnika Miasta Dąbrowy Górniczej w spra
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednoro
dzinnego „Łęknice” w Dąbrowie Górniczej.

53

UCHWAŁA Nr VlI/28/74

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KĄTOWICAC11

z dnia 23 grudnia 1974 r.

w sprawie zniesienia gminy Wysoka 
w powiecie zawierciańskim.

Na podstawie art. 100 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 275) Wo
jewódzka Rada Narodowa — po wysłuchaniu opinii Gminnej 
Rady Narodowej w Wysokiej oraz Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Łazy — uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się w powiecie zawierciańskim gminę Wysoka, 
a obszar jej włącza się do gminy Łazy w tymże powiecie.

§ 2. Zobowiązuje się:

1) Powiatową Radę Narodową w Zawierciu do ustalenia 
liczby radnych, którzy podlegać będą dokooptowaniu 
przez Radę Narodową Miasta i Gminy Łazy ze zniesio
nej gminy Wysoka — stosownie do przepisów art. 85 
ust. 1 pkt' 3 ustawy z dnia 31 października 1957 r. Ordy
nacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 
38, poz. 226);

2) Wojewodę Katowickiego do wydania niezbędnych zarzą
dzeń wykonawczych do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1975 r.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Z. Grudzień

54

UCHWAŁA Nr V/18/74

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BIELSKU-BIAŁEJ
I 

z dnia 26 września 1974 r.

w sprawie zróżnicowania godzin rozpoczynania pracy
■ w zakładach pracy oraz godzin rozpoczynania nauki 

w szkołach w Bielsku-Białej.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) — w celu zachowania porządku 
publicznego, ochrony bezpieczeństwa życia i zdrowia pasa
żerów korzystających z miejskiej komunikacji — Miejska 
Rada Narodowa w Bielsku-Białej uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zobowiązuje się zakłady pracy określone w załącz
niku do niniejszej uchwały — do zmiany dotychczasowych 
godzin rozpoczynania pracy oraz szkoły do rozpoczynania 
godzin nauki, w sposób i terminach określonych w załącz
niku.

2. Zmiana godzin rozpoczynania pracy zakładów, za wy
jątkiem szkół — dotyczy wyłącznie pracowników admini
stracji.

§ 2. Odstępstwo od zasad ustalonych w załączniku do 
uchwały o którym mowa w § 1 — może być udzielone 
tylko przez Prezydenta Miasta.

%
S 3. W uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta 

upoważniony jest do rozszerzania zakresu zmiany godzin 
pracy na inne zakłady pracy oraz zmiany godzin nauki w 
szkołach nie objętych załącznikiem.



Str. 112 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/54

§ 4. Zakłady nowotworzone lub przemieszczane w obrę
bie miasta Bielska-Białej zobowiązane są do uzyskania zgo
dy Prezydenta Miasta na ustalenie lub zmianę godzin roz
poczynania pracy.

§ 5. Decyzje o których mowa w §§ 2—4 podejmuje Pre
zydent Miasta w uzgodnieniu z Przewodniczącym Miejskiej 
Rady Narodowej.

§ 6. Uchwała nie dotyczy zakładów handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i świadczących usługi dla lud
ności, co do których mają zastosowanie odrębne przepisy 
o godzinach pracy.

§ 7. W związku z postanowieniami §§ 1, 3 i 4 Prezydent 
Miasta dostosuje w razie potrzeby godziny pracy jednostek 
handlu detalicznego, jednostek gastronomicznych i usługo
wych oraz przedszkoli i żłobków — do ustalonych godzin 
pracy w zakładach pracy oraz godzin nauki w szkołach.

§ 8. Wykroczenia przeciwko przepisom §§ 1, 2, 3 i 4 
podlegają karze grzywny w wysokości 1.000 zł. Orzekanie 
następuje w trybie przepisów o kolegiach do spraw wykro
czeń.

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXI/123/73 Miejskiej Rady 
Narodowej w Bielsku-Białej z dnia 28 maja 1973 r. (Dz. U. 
WRN Nr 9, poz. 63).

§ 10. Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi 
Miasta Bielska-Białej. ■

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

M. Drewniak

Załącznik do uchwały nr V?18/74
Miejskiej' Rady Narodowej
w Bielsku-Białej z dnia 26 września 1974 r.

I. Wykaz zakładów pracy objętych zróżnicowaniem godzin pracy.

Lp. Nazwa zakładu pracy
Godziny rozpoczynania pracy

zima
16 września —
14 maja

lato
15 maja —
15 września

1 Krakowskie Zakłady Kamienia Budowlanego,
ul. Powstańców Śląskich 9 5,30 5,30

2 Chorzowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budowlanych —
— Stolarnia, ul. Żeromskiego 5 6,00 6,00

3 Chorzowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budowlanych, 
Kamienica 273 5,30 5,30

4 Spółdzielnia Rymarzy — Zakład Nr 8, 
ul. Sobieskiego 9 5,45 5,45

5 Katowickie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa
Przemysłowego, ul. Towarowa 11 7,00 7,00

6 Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej — Ekspozytura Rejonowa —
— Dworzec Polskich Kolei Państwowych 6,00 6,00

7 Zakład Doświadczalny Przekładni Ogólnego Przeznaczenia,
ul. Hibnera 15 Zakład Nr 4

Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycji przy Bielskiej Fabryce
Maszyn Włókienniczych „Befama”, ul. Wyzwolenia 82

6,30 6,30

8
6,15 6,15

9 Zakłady Sprzętu Sportowego „Polsport”,
ul. Wyzwolenia 59 6,15 6,15

10 Pracownia Projektowo-Techniczna „Kornel”,
■Stare Bielsko 275 6,30 6,30

11 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego,
ul. 8 Marca 13 6,30- 6,30

12 Zakład Energetyczny Okręgu Południowego,
ul. Partyzantów 66 6,30 6,30

13 Kombinat Przyrządów i Uchwytów „Komer-Biel”,
ul. Partyzantów 66 6,30 6,30

14 Rejon Budynków Polskich Kolei Państwowych, 
ul. Lenina 18 6,30 6,30

15 Centrala Zbytu Wyrobów Metalowych „Metalzbyt” — Oddział 
w Bielsku-Białej, ul. Bardowskiego 2 6,30 6,30

16 Gliwickie Zakłady Przemysłu Terenowego,
ul. Inwalidów 6 6,30 6,30



Nr 8/54 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 113

Lp. Nazwa zakładu pracy
Godziny rozpoczynania pracy

zima
16 września —
14 maja

lato
15 maja —
15 września

17 Zakład Projektowania Studiów i Realizacji „Inwestprojekt”, 
ul. Dubois 4 6,30 6,30

18 Gliwickie Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycznych,
ul. PKWN 50 6,30 6,30

19 Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyjnego przy Zakładzie 
Energetycznym, ul. A. Czerwonej 16 6,30 6,30

20 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze — Zespół
Gospodarczy, ul. Krasińskiego 38 6,30 6,30

21 Bielskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłu Lekkiego,
ul. PKWN 41 6,30 6,30

22 Zakład Doświadczalny przy Zakładach Wytwórczych Sprzętu
Sieciowego „Belos”, ul. Partyzantów 150 6,30 6,30 ■

23 Bielska Fabryka Obuwia Domowego „Befado”,
ul. Sempołowskiej 51 6,30 6,30

24 Bielskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego,
ul. A. Czerwonej 5 6,30 6,30

25 Spółdzielnia Transportowo-Przeładunkowa „Spedytor”,
ul. Browarna 5 6,30 6,30

26 Spółdzielnia Tapicersko-Stolarska, pl. Wojska Polskiego 6 6,30 6,30

27 Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, ul. Brygadzistów 9 6,30 6,30

28 Zakład Doświadczalny Dźwigów Samochodowych i Samojezdnych, 
ul. Broniewskiego 102 6,40 6,40

29 Fabryka Samochodów Małolitrażowych — wszystkie zakłady z Bielska 6,45 6,45

30 Spółdzielnia Inwalidów „Pokój”, ul. PKWN 52 6,45 6,45

31 Zarząd Zieleni Miejskiej, ul. Brygadzistów 112 7,00 7,00

32 Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Róży Luksemburg 8a 7,00 6,00

33 Zakłady Mięsne, ul. Barlickiego 15 8,00 7,00

34 Hotele Miejskie, ul. Lenina 12 7,00 7,00

35 „Dom Książki”, pl. Wojska Polskiego 7,00 7,00

36 Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami — „Chemia”, ul. Korczaka 34 7,00 7,00

37 Biuro Sprzedaży Artykułów Ściernych, ul. G. B. Dua 25 7,00 7,00

38 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylno-Odzieżowe — Hurtownia, ■» 
ul. Towarowa 10 7,00 7,00

39 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Gospodarstwa Domowego
„Arged”, ul. 8 Marca 11 7,00 7,00

40 Polskie Koleje Państwowe — Przychodnia Lekarska, ul. Traugutta 12 7,00 7,00

41 Spółdzielnia Pracy „Modna Odzież”, ul. Barlickiego 21 7,15 7,15

42 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Dźwigów Osobowych, ul. Traugutta 12 7,30 7,30

43 Polskie Koleje Państwowe — Oddział Ruchowo-Handlowy, 
ul. Lenina 18 7,30 7,30

44 Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, 
ul. Lenina 25 7,30 7,30

45 Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, 
ul. Lenina 25 7,30 7,30

46 Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane, ul. Kołłątaja 10 7,30 7,30



Str. 114 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/54

Godziny rozpoczynania pracy
Lp. Nazwa zakładu pracy zima

16 września —
14 maja

lato
15 maja —
15 września

47 Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego, pl. Wolności 9 6,30 6,30

48 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej, ul. Browarna 2 7,30 7,30

49 Narodowy Bank Polski — Oddział I, pl. Chrobrego 1 7,30 7,30

50 Narodowy Bank Polski — Oddział II, ul. Marksa 15 7,30 7,30

51 Narodowy Bank Polski — Oddział III, ul. Koniewa 23 7,30 7,30

52
/ 

Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyjnego przy Fabryce 
Maszyn Elektrycznych, ul. R. Luksemburg 22 6,00 6,00

53 Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. Krasińskiego 5 6,30 6,30

54 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Spożywczego, ul. Barlickiego 15 7,00 7,00

55 Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców „Społem”, ul. Kosmonautów 16 7,00 7,00 adm.

56 Zakłady Gastronomiczne, pl. ZWM 10 7,00 7,00

57 Katowickie Fabryki Mebli — Zakład Nr 5, ul. Partyzantów 126 7,00 7,00

58 Spółdzielnia Tkacko-Dziewiarska „Rewutex”, ul. 1 Maja 36 8,00 8,00

59 Spółdzielnia Inwalidów „Beskid”, ul. 1 Maja 21 8,00 6,45

60 Zespół Opieki Zdrowotnej, ul. 1 Maja 6 8,00 8,00

61 Baza Sprzętu Kombinatu Budownictwa Ogólnego „Beskid”,
ul. Fornalskiej 38 6,30 6,30

62 Zjednoczenie Przemysłu Wełnianego Południe, ul: Inwalidów 2 8,00 7,00

63 Powiatowy Związek Głuchych „Elma”, ul. Karpacka 238 8,00 8,00

64 Spółdzielnia Pracy „Młoda Gwardia”, ul. Cieszyńska 22 6,30 6,30

65 Bielskie Zakłady Przemysłu Terenowego, ul. Sempołowskiej 19 8,00 6,30

66 Bielsko-Bialski Aeroklub, ul. Cieszyńska 325 8,00 8,00

67 Górnośląskie Zakłady Gazownicze — Gazownia Miejska, 
ul. G. B. Dua 32 . 7,30 7,30

68 Miejska Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna „Sanepid”, ul. Olszówki 26 8,00 8,00

69 Elektromontaż Południe, ul. Tuwima 2 7,00 7,00

70 Biuro Eksportu przy Bielskiej Fabryce Maszyn Włókienniczych 
„Befama”, ul. Powstańców Sl. 6 8,00 7,00

71 Chorzowskie Zakłady Produkcji Materiałów Budowlanych — Tartak, 
ul. Armii Czerwonej 68 6,30

i
6,30

72 Fundusz Wczasów Pracowniczych — Zarząd Okręgu, ul. Miła 17 7,30 7,30

73 Fundusz Wczasów Pracowniczych — Biuro Projektowe, ul. 1 Maja 47 8,00 8,00

74 Okręgowa Spółdzielnia Pracy „Chemipral”, ul. Greczki 3 6,30 6,30

75 Spółdzielnia „Ogrodnik”, ul. Ks. Ściegiennego 1 6,30 6,30

76 Wojewódzki Inspektorat Sanitarny nr 2, ul. Rzeczna 1 7,00 7,00

77 Liga Obrony Kraju, ul. Sobieskiego 92 8,00 8,00

78 Spółdzielnia Ochrony Mienia, ul. Partyzantów 8,00 8,00



Nr 8/54 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 115

--------------------- a,--------------------------------------------- ------- ----------- ,-----------------------------------------
Godziny rozpoczynania pracy

Lp. Nazwa zakładu pracy zima
16 września —
14 maja

lato
15 maja —
15 września

79 Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, ul. Krasińskiego 5a 6,30 6,30

80 Rzemieślnicza Spółdzielnia Fryzjerów, ul. Kosmonautów 22 8,00 8,00

81 Państwowy Zakład Ubezpieczeń — Inspektorat Powiatowy,
ul. Lenina 1 8,00 8,00

82 Zakład Doświadczalny Aparatury Przemysłowej przy „Befie”,
• ul. Wyzwolenia 49 7,30 7,30

83 Biuro Projektów Budownictwa Ogólnego „Miastoprojekt", 
ul. Findera 30 7,15 7,15

84 Biuro Projektów „Śląsk”, Wapienica 7,00 7,00

85 Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Szybownictwa, ul. Cieszyńska 325 6,30 6,30.

86 Centralne Laboratorium Przemysłu Wełnianego, ul. Nadbrzeżna 12 8,00' 6,45

87 Urząd Miejski, ul. Bohaterów Stalingradu 10 8,00 8,00

88 Urząd Powiatowy, ul. Słowackiego 15 8,00 8,00

89 Włókiennicza Spółdzielnia Pracy im. Świerczewskiego, 
ul. R. Luksemburg 40 8,00 8,00

90 Spółdzielnia Inwalidów Głuchoniemych „Wyzwolenie”, ul. Koniewa 4 8,00 8,00

91 Spółdzielnia Pracy „Bakelit”, ul. Partyzantów 9 8,00 8,00

92 Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Bielkon”, ul. Filomatów 6 8,00 7,00

93 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Bularza „Krepol”, ul. Nad Brzegiem 8,00 7,00

94 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Findera „Finex”, ul. G. B. Dua 20 8,00 7,00*
95 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Gawlika „Vega”, ul. Greczki 13 8,00 7,00

96 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Magii „Lantex”, pl. Fabryczny 5 8,00 7,00

67 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Niedzielskiego ,,Welux”, 
ul. Leszczyńska 20 8,00 7,00

98 Zakłady Przemysłu Wełnianego „Rytex”, ul. Partyzantów 25 8,00 7,00

99 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Hanki Sawickiej „Weldoro”, 
ul. Komorowicka 110 8,00 7,00

100 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Zmożka „Zmożwert”, 
ul. Komorowicka 43 8,00 7,00

101 Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Kluski „Merilana”, 
ul. Batorego 6 8,00 . 7,00

102 Zakłady Przemysłu Wełnianego „Bewelana”, Mikuszowice 
Krakowskie 44 8,00 7,00

103 Bielskie Zakłady Lin i Pasów „Bezalin”, ul. Piastowska 43 8,00 7,00

104 Bielskie Zakłady Przemysłu Lniarskiego, ul. G. B. Dua 40 7,30 7,00

105 Bielskie Zakłady Wyrobów Filcowych „Filtrzy”, ul. Traugutta 328 8,00 7,00

106
•

Bytomskie Przedsiębiorstwo Skupu Surowców Włókienniczych
i Skórzanych „Peskup”, ul. Łukowa 12 8,00 7,00

107 Śląskie Zakłady Przemysłu Tłuszczowego, ul. Sempołowskiej 63 8,00 7,00

108 Bielskie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych, ul. PKWN 41 6,30 6,30



Str. 116 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/54—5(5

II. Wykaz szkól objętych zróżnicowaniem godzin nauki.

Nazwa szkoły Nauka w szkole Nauka zawodu
I.p. godzina godzina

1 Zespół Szkół Zawodowych Fabryki Maszyn .Elektrycznych
8,00 7,00z i Motoreduktorów „Indukta”, ul. Lompy 8

2 Warsztaty Szkolne przy Bielskiej Fabryce Maszyn Włókienniczych
„Befama”, ul. Powstańców Sl. 6 8,00 6,30

3 Państwowe Technikum Ogrodnicze, uh Akademii Umiejętności 1 7,30 6,30

4 Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Pracujących Zakładu
Energetycznego, ul. Gorkiego 7 7,30 6,30

5 Zasadnicza Szkoła Budowlana Kombinatu Budownictwa Ogólnego, 
ul. Starobielska 10 7,30 6,30

6 Zasadnicza Szkoła dla Pracujących Bielskiego Przedsiębiorstwa
Budownictwa Przemysłowego, ul. Budowlanych 4 7,30 6,30

7 Liceum Ogólnokształcące im. Żeromskiego, ul. Boh. Warszawy 20 7,30 —

8 Liceum Ogólnokształcące Nr 4, ul. Mickiewicza 22 7,30
/ z ""W

9 Zespół Szkół Zawodowych Nr 3, ul. Słowackiego 24 7,30 —

10 Zespół Szkół Zawodowych Bielskiej Fabryki Maszyn Włókienniczych 
„Befama”, — Międzyzakładowa Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Przemysłu Metalowego, ul. Lompy 13 7,30 —

11 Zespół Szkół Zawodowych Nr 2, ul. Wyspiańskiego 5 8,30 —

12 Liceum Sztuk Plastycznych, ul. Kosmonautów 16a 8,30 —

13 Liceum Medyczne, ul. Konopnickiej 6 8,30 —

14 Liceum Ogólnokształcące im Kopernika, ul. Findera 32 7,30 —

15 Liceum Ogólnokształcące im. Asnyka, ul. Broniewskiego 13 7,30 —

16 Liceum Ekonomiczne, ul. Komorowicka 27 8,30 —

17 Liceum Muzyczne, ul. Schodowa 4 8,30 —

18 Liceum Pedagogiczne dla Wychowawczyń Przedszkoli,
8,30ul. Woroszyłowa 4

19 Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna, ul. Lipnicka 34 8,00 6,30

55

ZARZĄDZENIE Nr 35/74

PREZYDENTA MIASTA KATOWIC

z dnia 21 października 1974 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku odszkodowania 
za ubytek w drzewostanie i krzewostanie na terenie 

miasta Katowic.

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, 
poz. 277) oraz w wykonaniu uchwały nr Y/27/74 Miejskiej 
Rady Narodowej w Katowicach z dnia 17 września 1974 r. 
— zarządzam, co następuje:

S 1. Celem zapewnienia skutecznej ochrony drzewostanu 
ora'z krzewostanu występującego w różnych formach na 
obszarze miasta — przed nieuzasadnionym lub nielegalnym 
a w konsekwencji szkodliwym niszczeniem, jak również w 
celu pomnażania zasobów zieleni miejskiej mającej w wa
runkach Katowic, jako miasta przemysłowego — szczególną 

wartość zdrowotną i estetyczną oraz w trosce o właściwe 
kształtowanie i ochronę naturalnego środowiska człowieka 
— wprowadza się obowiązek odszkodowania za ubytek w 
drzewostanie i krzewostanie na terenie miasta Katowic.

§ 2.1. Inwestor zobowiązany jest Kio odpowiednio wcześ
niejszego przemieszczenia drzew i krzewów zgodnie z pla
nami przestrzennego zagospodarowania miasta lub do uisz
czenia odszkodowania pieniężnego określonego w § 4, w przy
padku zniszczenia, uszkodzenia lub konieczności usunięcia 
drzew i zieleni niskiej na terenach projektowanych inwesty
cji.

2. Inwestor, który zabezpieczył przemieszczenie zieleni 
określonej wyżej, zgodnie z planami miasta i innymi wymo
gami w tym zakresie — nie ponosi obowiązku uiszczenia od
szkodowania, o którym mowa w ust. 1.

§ 3. Wycinanie istniejących drzew lub krzewów jest do
puszczalne tylko w przypadkach uzasadnionych względami 
budowlanymi lub gospodarczymi, po uprzednim uzyskaniu 
zezwolenia Wydziału Gospodarki Przestrzennej upoważnio
nego jako organu zatwierdzającego plan realizacyjny inwe
stycji i wydającego pozwolenie na budowę.

§ 4.1. Zezwolenie na wycięcie drzew wydawane jest w 
formie decyzji w trybie przepisów kpa, określającej równo



Nr 8/55 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 117

cześnie wysokość odszkodowania, o którym mowa w § 2, 
obliczonego wg zasad określonych w załączniku do niniej
szego zarządzenia.

2. W przypadkach szczególnie ważnych dla gospodarki 
miejskiej, mogą być stosowane odstępstwa od wysokości 
odszkodowania za wycięcie drzew, jednak nie’ większe niż 
50% wartości drzewa i zieleni niskiej.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeśli wy
maga tego interes społeczny — Prezydent Miasta może zwol
nić inwestora od obowiązku zapłaty odszkodowania.

4. Odszkodowanie za wycięte drzewa powinno być wpła
cone na rzecz Społecznego Komitetu Upiększania Miasta 
w Katowicach przed przystąpieniem do realizacji inwestycji.

§ 5. Wydział Gospodarki Przestrzennej zapewni:

1) wstępne określenie stanu zadrzewienia i zakrzewienia oraz 
zobowiąże inwestora do sporządzenia pełnej inwentary
zacji w tym zakresie w treści wydawanych informacji 
o terenie,

2) wydawanie decyzji na wycięcie drzew i usunięcie zieleni 
niskiej z określeniem wysokości odszkodowania, o którym 
mowa w § 4 ust. 1 na etapie wydania pozwolenia na bu
dowę w oparciu o inwentaryzację drzewostanu i krzewo- 
stanu dostarczoną przez inwestora po uprzednim zaopi
niowaniu przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej.

§ 6.1 "Inwentaryzajca drzewostanu powinna stanowić 
część składową planów realizacyjnych przedstawionych przez 
inwestora organowi właściwemu do ich zatwierdzenia.

2. Inwestorzy ubiegający się o zatwierdzenie planu re
alizacyjnego obowiązani są dołączyć do wniosku inwentary
zację drzewo i krzewostanu w formie planu sytuacyjnego w 
skali 1 : 500 terenu z dokładnym usytuowaniem poszczegól

nych drzew i zieleni niskiej oraz z określeniem w opisie 
gatunków i rozmiarów drzew.

§ 7.1. Nieprzedłożenie przez inwestora inwentaryzacji 
określonej w § 6 stanowić będzie podstawę do odmowy za
twierdzenia planu realizacyjnego lub projektu inwestycji.

2. Przedmiotem zezwolenia na usunięcie drzew i zieleni 
nie mogą być drzewa i zieleń nie ujęte w przedłożonej in
wentaryzacji.

§ 8. Wyłącznie uprawnionym do przemieszczenia zieleni 
jest Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej.

§ 9. Drewno pochodzące z wyciętych drzew przechodzi 
na własność uiszczającego odszkodowania inwestora.

§ 10. Nie wpłacona należność na podstawie ostatecznej 
decyzji określającej wysokość odszkodowania za usunięcie 
drzew i zieleni niskiej podlega ściągnięciu w trybie przewi
dzianym w postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 11. Zarządzenie niniejsze nie dotyczy:

1) drzew usuwanych ze względów bezpieczeństwa publicz
nego lub będących siedliskiem szkodników i chorób,

2) wysokości odszkodowań wypłaconych osobom fizycznym 
i prawnym za istniejące na ich gruntach naniesienia roś
linne, ustalanych na mocy ustawy z dnia 12 marca 1958" r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 12. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czynię 
I Wiceprezydenta Miasta.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
mgr inż. P. Podbiał

Załącznik do zarządzenia nr 35/74 
Prezydenta Miasta Katowic 
z dnia 21 października 1974 r.

CENNIK

Wielkość średnicy pnia w cm na wysokości 1,30 m (pierśnica)

Tabela uwzględniająca ceny jednostkowe w złotych za 1 cm pierśnicy drzew na terenie miasta Katowic.

Rodzaj lub gatunek 
drzewa do 10 11—15 16—20 21—25 26—30 31—35 36—40 41—45 46—50 51—55 56—60 61—65 66—70 71—75 76—80

Buk, dąb, grab 150 250 600 809 1100 1400 1700 2000 2300 2500 2650 2750 2800 2850 2900

Wjąz, jesion, lipa, 
bftoza, platan 150 200 450 700 950 1200 1450 1700 1950 2150 2300 2100 2500 2550 2550

Klon, jawor, kaszta
nowiec, 150 200 400 600 800 800 1000

*
1200 1400 1600 1800 1950 2050 2100 2100

Klon srebrzysty, robi
nia, sosna zwyczajna, 
jarzębina

100 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500 1600 1650 1650 1650

Topole, mieszańce 
szybko rosnące, olcha, 
klon jesionolistny

125 200 250 375 500 625 750 875 1000 1125 1250 1375 1500 1500 1500



Str. 118 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/55—56

Wielkość średnicy pnia w cm na wysokości 1,30 m (pierśnica)
Rodzaj lub gatunek 

drzewa do 10 11—15 16—20 21—25 26—30 31—35 36—40 41—45 46—50 51—55 56—60 61—65 66—70 71—75 76—80

Świerk kłujący, 
jodła daglezja 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800

•
1900 2000 — — — — — —

Świerk zwyczajny, 
wejmutka 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 — — — — — —

Miłorząb, cis, mo
drzew inne rzadkie 
gatunki

2000 2200 2400 2600 2800 — — — — — — — — — —

Współczynniki:Przykład:
buk, — pierśnica 30 cm, cena 1 cm = 1100 zł, stan bardzo 
dobry, położenie — strefa ochronna, cena w tym przypadku 
wyniesie: 30X1100X2X2 = 33.000X2X2=132.000 zł.

Uwaga: W odniesieniu do krzewostanu należy przyjąć bez 
względu na jego wysokość i intensywność nanie- 

_ sienią 1 m2=300 zł.

stan zdrowotny drzewa: zły — 0,5
dobry — 1,0 

bardzo dobry — 2,00
Miejsce położenia:

a) strefa ochrona, rekreacyjna — 2,0
b) dzielnice mieszkalne — 2,0
c) pozostałe — 1,0

56

ZARZĄDZENIE Nr 32/74

PREZYDENTA MIASTA KATOWIC 

z dnia 11 października 1974 r.

w sprawie opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej 
wody w lokalach mieszkalnych i użytkowych na terenie 

miasta Katowic.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277), uchwały nr 101/63 Rady Ministrów z dnia 16 marca 
1963 r. w sprawie ustalenia opłat za centralne ogrzewanie 
lokali mieszkalnych i dostawę ciepłej wody oraz zarządze
nia nr 27 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 12 sier
pnia 1969 r. (Dz. Urz. MGK Nr 4, poz. 15) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Opłaty pobierane miesięcznie przez cały rok kalen
darzowy za centralne ogrzewanie lokali mieszkalnych i użyt
kowych oraz dostarczaną ciepłą wodę — ustala się dla lokali 
w budynkach zasilanych w energię cieplną z urządzeń po
zostających w eksploatacji Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Katowicach, w następującej wyso
kości:

1) za centralne ogrzewanie 1 m2 powierzchni
lokali mieszkalnych / — 2,40 zł,

2) za centralne ogrzewanie 1 m2 powierzchni
lokali użytkowych — 4,80 zł,

3) za dostawę ciepłej wody od 1 m2 powierz
chni lokali mieszkalnych — 0,60 zł,

4) za dostawę ciepłej wody od 1 m2 powierz
chni lokali użytkowych — 1,20 zł.

§ 2. Do lokali użytkowych o wysokości przekraczającej 
wysokość jednej typowej kondygnacji budynków stosować 
należy:

1) w lokalach wynajmowanych na cele niemieszkalne —
— stawki wyższe o 3O"/o od stawek określonych w § 1,

2) w budynkach wynajmowanych w całości na cele nie
mieszkalne — stawki wyższe o 2O°/o od stawek określo
nych w § 1 za każdy rozpoczęty metr powyżej 5 m wy
sokości. •

§ 3. Konserwacja instalacji grzewczej wewnątrz budyn
ków zasilanych w energię cieplną z urządzeń eksploatowa
nych przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Katowicach i rozliczanych według stawek określonych w 
§§ 1 i 2 należy do tego przedsiębiorstwa.

§ 4. W przypadkach, gdy koszty własne produkcji, za
kupu i dostawy energii cieplnej Okręgowego Przedsiębior
stwa Energetyki Cieplnej w Katowicach przewyższały by 
opłaty określone w §§ 1 i 2 — różnice między kosztami 
własnymi a wpłatami, pokrywane są w drodze dotacji bud
żetowych.

§ 5. W budynkach zasilanych w energię cieplną z urzą
dzeń nie będących własnością Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej i eksploatowanych przez nie na zasa
dzie zlecenia — należność za dostawę energii cieplnej oblicza 
się według kosztów własnych z doliczeniem 5°/« marży zys
ku, jednak nie poniżej stawek określonych w §§ ■ 1 i 2.

§ 6. Tracą moc wszystkie uchwały Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Katowicach dotyczące opłat za central
ne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody.

§ 7. Wykonanie zarządzenia porucza się Kierownikowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 
Miejskiego w Katowicach.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
mgr inż. P. Podbiał



Nr 8/57—58 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 119

57

ZARZĄDZENIE Nr 18

NACZELNIKA MIASTA SIEMIANOWIC SLĄSKICII

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1975 r.

Naczelnik Miasta 
mgr E. Aleksa 

58
z dnia 19 października 1974 r.

DECYZJA Nr KP-ZT/19/74
w sprawie opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej 

wody w lokalach mieszkalnych i użytkowych na terenie 
miasta Siemianowic Śląskich.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277), 
uchwały nr 101/63 Rady Ministrów z dnia 16 marca 1963 r. 
w sprawie ustalenia opłat za centralne ogrzewanie lokali 
mieszkalnych i dostawę ciepłej wody oraz zarządzenia nr 27 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 12 sierpnia 1969 r. 
(Dz. Urz. MGK Nr 4, poz. 15) zarządzam, co następuje:

§ 1. Opłaty pobierane miesięcznie przez cały rok kalen
darzowy za centralne ogrzewanie lokali mieszkalnych i użyt
kowych oraz dostarczaną ciepłą wodę — ustala się dla lo
kali w budynkach mieszkalnych zasilanych w energię ciepl
ną z urządzeń pozostających w eksploatacji Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Katowicach w na
stępującej wysokości:

1) za centralne ogrzewanie 1 m2 powierzchni
lokali mieszkalnych — 3,20 zł,

2) za centralne ogrzewanie 1 m2 powierzchni
lokali użytkowych — 6,40 zł,

3) za dostawę ciepłej wody od 1 m2 powierz
chni lokali mieszkalnych — 0,90 zł,

4) za dostawę ciepłej wody od 1 m2 powierz
chni lokali użytkowych — 1,80 zł.

§ 2. Do lokali użytkowych o wysokości nie przekracza
jącej jednej typowej kondygnacji budynków stosować na
leży:

1) w lokalach wynajmowanych na cele niemieszkalne — sta
wki wyższe o 30% od stawek określonych w § 1,

2) w budynkach wynajmowanych w całości na cele nie
mieszkalne — stawki wyższe o 20% od stawek określo
nych w § 1 za każdy rozpoczęty metr powyżej 5 m wy
sokości.

§ 3. Konserwacja instalacji grzewczej wewnątrz budyn
ków zasilanych w energię cieplną z urządzeń eksploatowa
nych przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Katowicach i rozliczanych według stawek określonych w 
§§ 1 i 2 należy do tego przedsiębiorstwa.

§ 4. W przypadku, gdy koszty własne produkcji, zakupu 
i dostawy energii cieplnej Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Katowicach przewyższały by opłaty 
określone w §§ 1 i 2 — różnice między kosztami własnymi 
a wpłatami, pokrywane są w drodze dotacji budżetowych.

§ 5. W budynkach zasilanych w energię cieplną z urzą
dzeń nie będących własnością Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej i eksploatowanych przez nie na zasadzie 
zlecenia — należność za dostawę energii cieplnej oblicza się 
według kosztów własnych z doliczeniem 5% zysku, jednak 
nie poniżej stawek określonych w §§ 1 i 2.

§ 6. Traci moc uchwała nr 19/106/69 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Siemianowicach Śląskich z dnia 18 gru
dnia 1969 r. w sprawie projektu opłat za centralne ogrze
wanie i dostarczanie ciepłej wody w budynkach mieszkal
nych.

NACZELNIKA POWIATU W RYBNIKU

z dnia 22 listopada 1974 r.

w sprawie ustalenia cennika opłat za tereny państwowe 
oddane jednostkom państwowym lub organizacjom 

społecznym w użytkowanie albo innym osobom prawnym 
lub fizycznym w użytkowanie wieczyste, dla miast 

położonych na obszarze powiatu rybnickiego.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 22, poz. 159) oraz § 2 ust. 1 uchwały nr 105 
Rady Ministrów z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie wyty
cznych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów 
w miastach i osiedlach (Monitor Polski z 1969 r. Nr 3, poz. 
33) — postanawiam, co następuje:

§ 1.1. W celu ustalenia wysokości opłat z tytułu korzys
tania z terenów państwowych dokonuje się podziału miast 
powiatu rybnickiego na następujące strefy:

1) strefę śródmiejską,
2) strefę pośrednią,
3) strefę peryferyjną.

2. Podział poszczególnych miast na strefy określa za
łącznik nr 1, granice stref określone są w załączniku nr 3 
do niniejszej decyzji.

§ 2.1. Ustala się wysokość opłaty rocznej za 1 m2 terenu 
państwowego oddanego jednostkom państwowym lub orga
nizacjom społecznym w użytkowanie albo innym osobom 
prawnym lub fizycznym w użytkowanie wieczyste z uwzlęd- 
nieniem sposobu zabudowy oraz istniejącego uzbrojenia w 
urządzenia komunalne, według stawek określonych w załącz
niku nr 2 do niniejszej decyzji.

2. Ustalenie wysokości opłaty rocznej w cenniku nastę
puje przez dodanie stawek wynikających z położenia terenu 
w odpowiedniej strefie (załącznik nr 1) do stawek wynika
jących z jego uzbrojenia w poszczególne urządzenia komu
nalne (załącznik nr 2).

§ 3. Wysokość opłaty rocznej za określony teren podlega 
podwyższeniu w czasie trwania użytkowania przez jednostkę 
państwową, organizację społeczną lub wieczystego użytko
wnika w miarę uzbrajania terenu w nowe urządzenia komu
nalne (załącznik nr 2). Podwyższoną opłatę pobiera się od 
1 stycznia roku następującego po wybudowaniu nowego 
urządzenia komunalnego.

§ 4. Traci moc uchwała nr 37/208/64 Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Rybniku z dnia 17 grudnia 1964 r. 
w sprawie ustalenia opłat za tereny państwowe oddane 
organizacjom społecznym w użytkowanie albo innym osobom - 
prawnym lub fizycznym w wieczyste użytkowanie w obrębie 
miast i osiedli.

§ 5. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji.

§ 6. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Zastępca Naczelnika Powiatu 
mgr inż. arch. R. Fojcik



Str. 120 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/58

Załącznik nr 1 do decyzji 
nr KP-ZT/19/74 Naczelnika 
Powiatu w Rybniku z dnia 
22 listopada 1974 r.

TABELA STAWEK Nr 1
Stawki opłaty z tytułu położenia terenu

Strefa

Miasta
cen
tral
na

śród
miej
ska

po
śred
nia

pery
feryj

na
wysol 

za
cość sts
1 m2 t

iwki rc
v złoty

cznej 
ch

10 — 20 tys. ludności
— Boguszowice, 
Czerwionka, Leszczyny 
i Żory 0,25 0,20 0,20
20 — 50 tys. ludności
— Knurów, Niedob- 
czyce i Rydułtowy — 0,35 0,25 0,25

Załącznik nr 2 do decyzji 
nr KP-ZT/19/74 Naczelnika 
Powiatu w Rybniku z dnia 
22 listopada 1974 r.

TABELA STAWEK Nr 2 
Stawki opłaty z tytułu uzbrojenia terenu.

Lp. Rodzaj uzbrojenia

Miasta

do 20 tys. 
ludności

20 — 100 
tys.

ludności
wysokość s
nej za 1 m

tawki rocz-
2 w złotych

1 Drogi, dojazdy o na
wierzchni utwardzonej 0,30 0,40

2 Prąd elektryczny 0,08 0.11
3 Wodociągi 0,09 0,12
4 Kanalizacja 0,35 0,50
5 Gaz 0,12 0,13
6 Centralne ogrzewanie 

(zdalaczynne) 0,30 0,35

Załącznik nr 3 do decyzji 
nr KP-ZT/19/74 Naczelnika 
Powiatu w Rybniku z dnia 
22 listopada 1974 r.

Granice stref w miastach powiatu rybnickiego.

1) Boguszowice

a) strefa śródmiejska — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Mickiewicza, Grunwaldzkiej, Kościuszki, Chopina, 
Szkolnej, Sławackiego, Sawickiej, Lompy, Piasta, Ko

pernika, Jagiellońskiej, Ligonia, Reja, Dąbrowskiego, 
Konopnickiej, Wieczorka, Harcerzy Buchalików, Prusa, 
Kołłątaja, Jasnej, Reymonta, PPR, Tuwima, Wita 
Stwosza, Broniewskiego, Słonecznej, Tęczowej, Zawa
dzkiego, Kruczkowskiego, Wojska Polskiego, Kłoko- 
cińskiej,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:
Górniczej, Jankowickiej, Ogrodowej, Rajskiej, Rybnic

kiej, Powstańców, Gotartowickiej do Rybnickiej oraz 
tereny Gotartowic znajdujące się przy ulicy Rybnic
kiej i Dworcowej,

c) strefa peryferyjna — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Brzezińskiej, Chwałowickiej, Krótkiej, Miarki, Polnej, 
Sołtystwo, Wąskiej, Wiejskiej, Żeromskiego oraz tereny 
Gotartowic znajdujące się przy ulicy Polnej, Stawowej, 
Rajskiej, Kłokocińskiej, Fabrycznej, Ligockiej, Bagnis
tej, Leśnej, Wąskiej i Krótkiej;

2) Czerwionka

a) strefa śródmiejska — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Furgoła, 3 Maja, dr Rostka, Mickiewicza, 1 Maja, Par
kowej, Szkolnej, Powstańców, Słowackiego, Miarki,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Wolności, Damrota, Rymera, Kościuszki, Głowackiego, 
Ogrodowej, Górniczej, Żeromskiego, Orzeszkowej, Dwor
cowej, Leśnej, Kopernika,

c) strefa peryferyjna — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Krótkiej, Wyzwolenia, Poprzecznej, Kwiatowej, Dzier
żonia, Lipowej, Armii Czerwonej, Kopalnianej, Gliwic
kiej, Korfantego, Cmentarnej, Folwarcznej, Topolowej, 
Swobody, Kościelnej, Waryńskiego, Mszanka, Bieli, 
Szyb Zachodni, Gen. Świerczewskiego, Młyńskiej, Sien
kiewicza; *

3) Knurów

a) strefa śródmiejska — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Niepodległości od skrzyżowania z ulicą 1 Maja do 
strumienia przecinającego tę ulicę (Czarniawka), Dwor
cowej od skrzyżowania z ulicą 1 Maja do stacji kole
jowej, Kopalnianej, Szpitalnej, Dzierżyńskiego od prze
cięcia z ulicą 1 Maja do wiaduktu kolejowego, 1 Maja 
od skrzyżowania przy Kościele do budynku nr 30 (przy 
pawilonie WSS), Wolności, Floriana, Sokoła, dr Ogana,

Osiedle 1000-lecia PP:
Kazimierza Wielkiego, Stefana Batorego, Mieszka I, 
Bolesława Chrobrego, Sobieskiego, Jagiełły,

Osiedle Redyna:
Puszkina, Kochanowskiego, Wita Stwosza, Krasickiego, 
Stelmacha, Reymonta, Lompy, Żeromskiego,

Osiedle Domków Fińskich:

Słowackiego, Hanki Sawickiej, Dąbrowskiego, Waryń
skiego, Pstrowskiego, Chopina, Nasza Strzecha (Chro
brego), plac Powstańców, Plebiscytowej, Dymka, For
nalskiej, Findera, Klasztornej, Marchlewskiego, Mo
niuszki, Hibnera, Kwitka,

Osiedle Szczygłowice:
Gen. Zawadzkiego, Aleje Piastów, Parkowej, Morcinka, 
Kosmonautów, Staszica, Sztygarskiej, 20-lecia PRL, 
Górniczej, Konopnickiej,

I Kolonia:
Wagowej, Prusa, Żwirki i Wigury, Pocztowej, Spół
dzielczej,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:



Nr 8/58 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 121

Rakoniewskiego, Dzierżyńskiego od wiaduktu kolejo
wego do skrzyżowania ulic Dzierżyńskiego i Rybnickiej, 
Grunwaldzkiej, Matejki, Wzgórze, Polnej, Niepodległo
ści od strumyka do skrzyżowania z ulicą Dzierżyń
skiego, Rybnickiej od skrzyżowania z ulicą Michalskie
go do budynku nr 24, Michalskiego, Jamroza, Krótkiej, 
Zwycięstwa od skrzyżowania szos Rybnickiej i Niebo
rowie do wiaduktu kolejowego, Gen. Świerczewskiego 
od skrzyżowania szos Rybnickiej i Zwycięstwa do no
wego mostu, Wieczorka, Ligonia, Ściegiennego,

III Kolonia:

Mickiewicza, Ogrodowej, Janty, Sienkiewicza, Koper
nika, Poniatowskiego, Kościuszki, Miarki, Damrota, 
Słoniny,

c) strefa peryferyjna — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Rybnickiej od budynku nr 24 do granicy Knurów 
— Nieborowice, Zwycięstwa od wiaduktu kolejowego 
do granicy Czuchowa — mostki, Sadowej, Powstańców, 
Jordana, Bojowej, Stawowej, Jagielniej, Gen. Świer
czewskiego od nowego mostu do granicy Wilcza, Zwy
cięstwa od skrzyżowania z ulicą Michalskiego do gra
nicy Nieborowie, Granicznej, Starowiejskiej, Słonecz
nej, Leśnej, Zielonej, Pierchały, Dworcowej, od dworca 
kolejowego do granicy Gierałtowic,

Osiedle Farskie Pola:

Dębowej, Wyspiańskiego, Astrów, Aniołków-Bekszy, 
Rybnej, Kruczej, Plater;

4) Leszczyny

a) strefa śródmiejska — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Broniewskiego, Dworcowej, Dąbrowskiego, Findera, 
plac Dunikowskiego, plac Kościuszki, Żeromskiego, 
Parkowej, Morcinka, plac Morcinka, Krótkiej, Konop
nickiej, Ligonia, Krzywej, Sienkiewicza, Poprzecznej, 
Ogrodowej, Orzeszkowej, plac Grunwaldzki, plac Miar
ki, Reymonta, plac Kopernika,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

dzielnica domów jednorodzinnych z ulicami: Brzozowa, 
Świerkowa, Sosnowa,

c) strefa peryferyjna — obejmuje tereny położone przy 
ulicach: (stare Leszczyny)

Ks. Pojdy, Powstańców, Żorskiej, Narutowicza, Szkol
nej, Pawlasa, Lompy, Leśnej, Armii Czerwonej, Polnej, 
Kopalnianej, Wyzwolenia, Rogowej, Daszyńskiego, Pier
chały, Piekarniczej;

5) Niedobczyce

a) strefa śródmiejska — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Kościelnej, Piasta, Adamskiego, Damrota, Kolejowej, 
Strzeleckiej, Ligonia, Kochanowskiego, Powstańców, 
Słowackiego, Rymera, Jana, Żwirki i Wigury, Padere
wskiego, Barbary, Mickiewicza, 3 Maja,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Dzielnica Niewiadom:
Batorego, Chrobrego, Dąbrowy, Dworcowej, Działko
wej, Frontowej, Ignacego, Lipowej, Kopernika, Kościu
szki, Koniewa, Mojżesza, Morcinka, Raciborskiej, Se- 
mana, Ks. Skargi, Szopena, Zacisznej, Zakątek, Żymier
skiego,

Dzielnica Popielów:

Daszyńskiego, Dąbrowskiego, Górnej, Grunwaldzkiej, 
Krzywej, Marklowickiej, Moniuszki, Nowowiejskiego, 
Nowotki, Orzeszkowej, Puszkina, Słonecznej, Studzien
nej, Skłodowskiej, Sienkiewicza, Wodzisławskiej, Sw. 
Jana, Piaskowej,

Dzielnica Radziejów:
Chwałowickiej, Dolnej, Lenina, Szkolnej, Spółdziel
czej, Szyb Marcin oraz tereny Niedobczyc znajdujące 
się przy ulicy Podleśnej, Plebiscytowej, Garbocze, 
Cmentarnej, Miarki, Rosenbergów, Zielonej, Leśnej, 
Poprzecznej, Rybnickiej, Sobieskiego, Korfantego, Lom
py, Pawła, Stalmacha, Skalnej, Wieczorka, Drzymały, 
Granicznej, Tuwima, Orkana, Asnyka, Jerzego,

c) strefa peryferyjna — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Polnej w Niedobczycach,
Szczerbićkiej w dzielnicy Niewiadom,
Nowej, Prusa (Żabik) w dzielnicy Popielów, 
Jankowickiej, Konopnickiej, Matejki, Świercze — Moś- 
nik w dzielnicy Radziejów;

6) Rydułtowy

a) strefa śródmiejska — obejmuje teren położony przy 
ulicy Ofiar Terroru,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy uli
cach:

Mickiewicza, Rybnickiej, Raciborskiej, 3 Maja, Pszows- 
kiej, Wolności, 26 Marca, Paderewskiego, Krasickiego, 
Plebiscytowej, Krzyżkowickiej,

c) strefa peryferyjna — obejmuje teren położony przy 
ulicach:
Sikorskiego, Radoszowskiej, Piecowskiej, Podleśnej, 
Leona* Pietrzkowickiej, Szczerbickiej, Gajowej, Klasz
tornej, Szkolnej, Szpitalnej, Miarki, Skalnej, Ks. Poś- 
piecha, Gen. Świerczewskiego, Piastów, Dworskiej, 
Sienkiewicza, Kordeckiego, Jacka, Damrota, Benedykta, 
Nowej, Polnej, Barbary, Ligonia, Wodnej, Urbana, 
Zielonej, Glożyńskiej, Kalwaryjskiej, Kolejowej, Krót
kiej, Łączącej, Leśnej, Moniuszki, Mikołaja, Piaskowej, 
Słowackiego, Sobieskiego, Wiejskiej, Aptecznej, Buko
wej, Broniewskiego, Chopina, Ciasnej, Cmentarnej, 
Czernickiej, Ignacego, Jasnej, Kol. Karola, Klonowej, 
Kochanowskiego, Konopnickiej, Kopernika, Kruczej, 
Krzywej, Licealnej, Lipowej, Lompy, Morcinka, Ogro
dowej, Orzechowej, Orłowiec, Parkowej, Reja, Sadowej, 
Słonecznej,, Stawowej, Studziennej, Tuwima, Wałowej, 
Wąskiej, Wieniawskiego, Wilczej, Wiśniowej, Osiedle na 
Wzgórzu, Zacisze, Żeromskiego;

7) Żory
a) strefa śródmiejska — obejmuje tereny położone przy 

ulicach:

Rynek, Szeptyckiego, Biskupa, Bramkowej, Dolne 
Przedmieście, Garncarskiej, Górne Przedmieście, Gen. 
Zawadzkiego, Kościuszki, Murarskiej, Moniuszki, Mę
czenników Oświęcimskich, Manifestu Lipcowego, Armii 
Czerwonej, Boryńskiej, Dworcowej, Mickiewicza, Osiń

skiej, 1 Maja, Powstańców, Pszczyńskiej, Rybnickiej, 
Stodolnej, Traugutta, Wodzisławskiej, Folwareckiej, 
Nowej Dworcowej Bocznej, osiedle 700-lecia Żor, osie
dle 30-lecia PRL,

b) strefa pośrednia — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:
Brzozowej Cmentarnej, Dębowej, Fabrycznej, Miarki, 
Kłapczyka, Leśnej, Mikołowskiej, Piaskowej, Stawowej, 
Wolności, Gen. Sikorskiego, Szczejkowskiej, Zostawa, 
Mikołowskiej Bocznej,



Str. 122 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 8/58—60

c) strefa peryferyjna — obejmuje tereny położone przy 
ulicach:

Kradziejówka i Zielonej.

59

DECYZJA Nr 112/74

§ 5. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pańs
twa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy, wypłaca się odszkodo
wanie na podstawie przepisów o wywłaszczaniu nierucho
mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postę
powaniu administracyjnym prowadzonym przez Prezydenta 
Miasta.

§ 6. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Gli
wicach.

PREZYDENTA MIASTA GLIWIC

z dnia 6 grudnia 1974 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Gliwicach, 
przy ulicy Podlesie i jego podziale na normatywne działki 

budowlane.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budo
wnictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą nr 43/742/66 Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 
21 kwietnia 1966 r. — przeznacza się pod budownictwo jed
norodzinne teren położony w Gliwicach, przy ulicy Podlesie 
— obręb Szobiszowice, arkusz mapy 23 działka 3, arkusz 
mapy 26t, działki nr nr 27/3, 27/4, 27/5 ustalając go jako 
„teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu, sporządzonym przez Miejską Pracownię Geodezyjną 
w Gliwicach z dnia 26 czerwca 1974 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu niniejszej decyzji — uwagi, wnioski 
i odwołania — rozstrzyga Prezydent Miasta.

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o usta
leniu terenu budowlanego, przechodzą z mocy prawa na za
sadach określonych w art. 5 ustawy na własność Państwa 
po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie decyzji.

-f'

S 7. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Miasta
J. Antosz

60

DECYZJA Nr 29/74

NACZELNIKA MIASTA DĄBROWY GÓRNICZEJ

z dnia 12 grudnia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 

jednorodzinnego „Łęknice” w Dąbrowie Górniczej.

Na podstawie art. 99 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r- 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) oraz 
art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — postanawiam, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego „Łęk
nice” w Dąbrowie Górniczej — w zakresie:

1) przestrzennego zagospodarowania obszaru domów jednoro
dzinnych w okresie perspektywicznym do 1990 r. przedsta
wionego na planszy podstawowej,

2) interpretacji podanej w tekście planu.
§ 2. Wydział Gospodarki Komunalnej Przestrzennej 

i Komunikacji Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej 
udziela informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych 
postanowieniach planu, które dotyczą ich interesów.

8 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

■*•’< Aisdl

Zastępca Naczelnika Miasta
S. Góralczyk

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Urząd Wojewódzki 
w Katowicach, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 226 — tel. 253

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zł 
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
10 zł.
Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza się 
100'/«.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 462-97-7336 sumy na zlecenie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 3,30 zł
ZGK, Zam. 142/1/75 1.700 T-13


